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 گفت وگوى روزسرمقاله

وزیرى نگوید پول نیست یا قدرت ندارم
نماینده ملکان تضمین خواست؛
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تاثیر تحولات افغانستان بر 
معادله مذاکرات هسته اى ایران؛

طالبان بهانه و خنجر 
پنهان بایدن در وین!

سامان سفالگر / گروه سیاست
news@ naslefarda.net

حزبى و قطبى بودن مسائل مختلف 
در چارچوب سیاست خارجى آمریکا 
موجب خواهد شد تا دولت بایدن که 
به دلیل عقب نشینى بى ملاحظه 
و عجولانه از افغانستان و فراهم 
ساختن زمینه جهت اوج گیرى 
طالبان، با انتقادهاى فراوان 
داخلى روبه روست، به احتمال 
زیاد، رویکرد تهاجمى ترى را در 
چارچوب مذاکرات هسته اى با ایران 
در پیش گیرد. در واقع، این دولت 
اکنون با فشارهاى زیادى در مورد 
عملکرد خود در پرونده افغانستان 
روبه روست و تا حد زیادى میدان 
مانور براى آن، جهت انعطاف پذیرى 
در روند مذاکرات هسته اى با تهران، 

محدود شده است.
تحولات اخیر افغانستان 
جداى از آثار و تبعات 
داخلى و منطقه اى خود، 
پیامدهاى گسترده ترى نیز دارد
به گزارش خبرنگار بین الملل 
«نسل فردا»، همزمان با اوج گیرى 
طالبان در افغانستان، بسیارى از 
جریان هاى رسانه اى بین المللى، 
این مسئله را به مثابه سوژه و اولویت 
اصلى رسانه اى خود در برهه کنونى 
تعریف کرده و سعى داشته اند 
ابعاد مختلف تحولات افغانستان 
و قدرت گیرى مجدد طالبان در 
افغانستان را مورد بررسى قرار 
دهند. با این همه، تحولات اخیر 
افغانستان جداى از آثار و تبعات 
داخلى و منطقه اى خود، پیامدهاى 
گسترده ترى نیز دارد که در این 
رابطه به طور خاص مى توان به 
اثرگذارى غیرمستقیم بحران هاى 
جارى در افغانستان بر روند 
مذاکرات هسته اى ایران و غرب 

اشاره کرد.
در این چارچوب، بسیارى از 
ناظران و تحلیل گران بر این باورند 
که نوع عملکرد دولت بایدن در 
افغانستان که به زعم بسیارى (حتى 
دیپلمات هاى آمریکایى مستقر در 
افغانستان)، یک فاجعه بود و راه 
را براى قدرت گیرى طالبان در 
افغانستان و پوچ به نظر رسیدنِ 
حضور بیست ساله آمریکا در این 
کشور هموار کرد، در نوع خود 
خسارت هاى زیادى را براى بایدن 
و تیم امنیت ملى و سیاست خارجى 

او به همراه خواهد داشت.
ناظران به طور خاص به این مسئله 
اشاره مى کنند که عملکرد بایدن 
در پرونده افغانستان، اثرگذارى 
مستقیمى بر پایگاه حمایتى حزب 
دموکرات در انتخابات میان دوره اى 
کنگره آمریکا درسال 2022 و 
نتخابات ریاست  همچنین ا
جمهورى 2024 این کشور خواهد 
داشت و مى تواند تا حدى موجب 
تضعیف حمایت ها از حزب دموکرات 
و تقویت موقعیت جمهورى خواهان 
شود. مسئله اى که تا حد زیادى، 
دستاورد و نتیجه حزبى بودن مسائل 
مهم مرتبط با حکمروایى در آمریکا، 
مخصوصاً مسائل حوزه سیاست 

خارجى است.
در این راستا، یکى دیگر از موضوعات 
مهمى که عملاً تحت تأثیر رویکرد 
ضعیف دولت آمریکا در قبال پرونده 
افغانستان و اوج گیرى انتقادها از آن 
در این رابطه قرار خواهد گرفت، 
پرونده مذاکرات هسته اى ایران 
است. از ابتداى روى کار آمدن جو 
بایدن و از زمانى که وى وعده داد تا 

بار دیگر آمریکا را به...

سخنگوى کمیسیون امنیت ملى و 
سیاست خارجى مجلس:

بیشتر شاهد انشاء 
خواندن هستیم تا ارائه 

برنامه!
دریا وفایى/  گروه پارلمانى

daryavafaei2009@gmil.com

در تکاپوى گرفتن رأى اعتمادها و 
تعارفات و قهر و آشتى نمایندگان، 
عده اى از بهارستان نشین ها هستند 
که نه سوداى به کابینه رفتن دارند 
و نه اتفاقاً دل خوشى از آنچه که این 

روزها در مجلس جریان دارد.
تکلیف و وظیفه ما 
کاملاً  نمایندگان 

مشخص است
 محمود عباس زاده مشکینى 
سخنگوى کمیسیون امنیت 
ملى و سیاست خارجى مجلس 
شوراى اسلامى از جمله منتقدان 
و مخالفان رفتارهاى چندگانه 
برخى از همکارانش است که طى 
روزهاى اخیر درصحن علنى و 
کمیسیون هاى پارلمان به نمایش 
گذاشته مى شود. او همچنین 
برنامه هاى ارائه شده برخى از وزراى 
پیشنهادى ابراهیم رئیسى را نیز 
مورد نقد قرار داده است. عباس زاده 
مشکینى دراین باره طى گفت وگو با 
«نسل فردا» اظهار داشت: تکلیف و 
وظیفه ما نمایندگان کاملاً مشخص 
است و دیدیم که رهبرى هم برتوجه 
وکلاى مردم نسبت به تعهدى که 
داده اند تاکید کردند. اما متاسفانه 
برخى از دوستان این روزها نه 
حواسشان آن طور که باید به شرح 
وظایفشان و پیگیرى مشکلات 
مردم و مملکت است و نه در قد و 
قامت نشستن درکابینه  هستند و 
این یعنى وقت تلف کردن. نماینده 
مردم مشکین شهر درمجلس 
یازدهم گلایه هایش را به برنامه هاى 
ارائه شده تعدادى از وزراى 
پیشنهادى دولت سیزدهم گره زد 
و ادامه داد: از آن طرف مى بینیم 
مثلاً وزیر پیشنهادى اقتصاد آقاى 
رئیسى در لابه لاى سطورى که 
نوشته بود، برنامه قوى براى رفع 
مشکلات اقتصادى کشور و کنترل 
تورم و گرانى ندارد و آنچه که بهتر 
نشان داده شد بازى با کلمات بود. 
وى درهمین خصوص اضافه کرد: 
قرار است دوباره اشتباهات قبل 
تکرار شود؟ سرمایه گذارى خارجى 
و رفع موانع سیاسى، حقوقى و 
اجتماعى و ده ها مورد دیگر در 
حوزه اقتصادى دولت جدید چه 
تغییرات موثرى خواهد داشت؟ 
برنامه شفاف و صریح دراین زمینه 

چیست؟ 
مردم از آقاى رئیسى 
مثبت  تغییرات  انتظار 

دارند
سخنگوى کمیسیون امنیت ملى 
مجلس شوراى اسلامى همچنین 
به موضوع روابط خارجى و تعاملات 
منطقه اى و فرامنطقه اى اشاره کرد 
و گفت: امیدواریم در این دولت و با 
حضور وزیر خارجه جدید شاهد 
سیاست هایى باشیم که هم اقتدار 
ایران حفظ شود و هم مراودات 
مؤثر و سودمندانه براى کشورمان 

صورت گیرد. 
عباس زاده مشکینى خاطرنشان 
کرد: مردم از آقاى رئیسى انتظار 
تغییرات مثبت در بخش هاى 
مختلف مملکت را دارند. براى اینکه 
فقر و نابرابرى تا حد زیادى کاهش 
یابد، باید امنیت هرچه بیشتر 
سیاسى و اجتماعى و اقتصادى 
اعمال شود. تا این لحظه صرفاً شاهد 
صدها صفحه انشاى غیرمنسجم 
تحت عنوان برنامه وزارت خانه ها 
بوده ایم که نمونه اش را بالا عرض 

کردم.
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آغاز پخش یک سریال کمدى تازه در تلویزیون؛مدیرعامل شرکت فولادمبارکه مطرح کرد:

مدیرکاهش آب بدون درآمد آبفاى اصفهان خبر داد: هر ایده اى مى تواند یک کسب و کار موفق باشد؛

ضرورت عرضه کالا و محصولات باکیفیت 
ایرانى

زن زندگى مرد زندگى روى آنتن 
بازگشت

 گام به گام تا شروع کسب و کار
هر ایده اى مى تواند یک کسب و کار موفق باشد. شما مى توانید یک ایده ساده را آنقدر خوب اجرا کنید که تابه حال شبیه آن انجام 
نشده است. اما براى این کار باید طبق اصول پیش بروید. اصولى که توسط متخصصان تهیه شده باشد به شما کمک خواهد کرد تا به 

درستى در مسیر موفقیت گام بردارید. این متن شامل قدم هایى است که براى شروع یک استارت آپ...

گام بزرگ آزمایشگاه کنترل کیفیت کنتورآب 
براى کسب گواهینامه استاندارد 17025
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عباس زاده مشکینى خاطرنشان 
کرد: مردم از آقاى رئیسى انتظار 
تغییرات مثبت در بخش هاى 
مختلف مملکت را دارند. براى اینکه 
فقر و نابرابرى تا حد زیادى کاهش 
یابد، باید امنیت هرچه بیشتر 
سیاسى و اجتماعى و اقتصادى 
اعمال شود. تا این لحظه صرفاً شاهد 
صدها صفحه انشاى غیرمنسجم 
تحت عنوان برنامه وزارت خانه ها 
بوده ایم که نمونه اش را بالا عرض 

کردم.

قابل توجه شهروندان 
گرامى آیا مى دانید با 
مفقود شدن مدارك 
شناسایى خود ممکن 
است شما به عنوان 

مجرم شناخته شوید؟

سایت ثبت آگهى مفقودى 

       ادامه در صفحه 2

روسیه و چین هرگز 
در آسیاى میانه ضرر 

نمى کنند!
 دست مریزاد خلیلزاد!

سیاستسیاست
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امپراتورى مالى طالبان؛ از معدن تا مواد  فرستاده اى که قراربود سفیردیپلماسى 
بشود، شریک دزد بود و رفیق قافله

رسانه هاى جهانى با گذشت یک هفته 
از سقوط کابل، همچنان با حیرت به 
تحولات افغانستان مى نگرند؛ کشورى 
که آینده سیاسى، اقتصادى، امنیتى 
وحتى اجتماعى آن زیرسایه حکومت 

طالبان به علامت سؤال...

اگر یک فرد مى توانست صلح را به 
افغانستان بیاورد «زلماى خلیلزاد» 
فرستاده آمریکا بود که خودش را به 
عنوان مرد مأمور این کار تعریف مى کرد. 
با این حال در نهایت این دیپلمات 
کارکشته ناظر از بین رفتن جمهورى 

شد که به زحمت سر هم کرده ...

سیاستسیاست

آقاى حکیمى اندیشه ورزى نوآور و 
اسلام شناسى عدالتخواه بودند

اندیشمندى که از مدافعان و 
حامیان نهضت حضرت امام 

بودند

رهبر انقلاب اسلامى:

تسلیت رئیس جمهورى به رحلت محمدرضا حکیمى؛
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نصف جهان میزبان ششمین دوره مسابقات نظامى ارتش هاى جهان است؛

رفاقت و رقابت ارتش ها در ایران

ششمین دوره مسابقات نظامى ارتش هاى جهان، با حضور چهار تیم از 
کشورهاى ایران، روسیه، ازبکستان و ویتنام در شاهین شهر اصفهان آغاز 
شد. این مسابقات به مدت دو هفته دررشته «اربابان سلاح» به میزبانى 
ارتش منطقه اصفهان برگزارمى شود. در افتتاحیه این مراسم مسئولان 
کشورى و لشکرى و همچنین سفرا و وابستگان نظامى برخى کشورها 

حضور داشتند. در این مسابقات تیم هاى شرکت کنندگان از کشورهاى 
روسیه، ازبکستان، ویتنام و ایران از مقابل جایگاه رژه رفتند. سرهنگ محمد 
سیدى، مسئول برگزارى و داور بین المللى این دوره از مسابقات، روز نخست 
را بسیار با اهمیت دانست و گفت: این مسابقات با مدت زمانى که براى آن 
در نظر گرفته شده است تقریباً یک ساعت به طول خواهد انجامید. در این 

رشته، تیم هاى نظامى از سلاح هاى سنگین و سبک توپخانه صحرایى، 
پدافند هوایى وسلاح هاى انفرادى اعم از توپخانه متوسط 122 میلى مترى، 
کاتیوشا، پدافند 23 میلى مترى و انواع سلاح سبک انفرادى واجتماعى و 
تجهیزات ترابرى تاکتیکى توپخانه استفاده کرده و در پنج مرحله به رقابت 

مى پردازند.

پیشنهاد «نسل فردا» براى  روزهاى کرونایى

این روزها شبکه تماشا سریال سوئدى دیدنى «مأموریت» را با نام گریز 
پخش مى کند.  مى توانید هر شب ساعت 23 پخش اصلى و باز پخش آن را در 

ساعت هاى 5 بامداد، 11 و 17 روز بعد تماشا کنید.

تیتر دوم

بوى مرگ در کوچه پس کوچه هاى شهر پیچیده است، کرونا نفس ها را 
به شماره انداخته و پیر و جوان نمى شناسد، روزهاى خوبى را نگذراندیم و 
مردادى که پشت سر گذاشتیم هم مرگبارتر از ماه هاى دیگر بود، روزهاى 
تلخى که موج پنجم با خود به همراه دارد، انگار غم بارتر است و در این میان 
متاسفانه برخى از افراد تا مرگ در خانه شان را نزند باورش ندارند. بر اساس 
آخرین آمار وزارت بهداشت، مجموع بیماران کووید 19 در کشور به 4 
میلیون و 677 هزار و 114 نفر رسیده و متاسفانه 102 هزار و 38 نفر نیز تا 

کنون جان...

صف براى کفن و دفن
در هفته 78 اپیدمى، شاهد افزایش 12.5 درصدى مرگ ها بودیم؛

چهره روز

برترى رم با درخشش «آبراهام» 
و کمکِ VAR؛

«مورینیو» با برُد آغاز 
کرد

ورزش سه: تیم فوتبال آ.اس رم 
در دیدار خانگى و پرحاشیه مقابل 
فیورنتینا به برترى سه بر یک دست 
یافت تا «خوزه مورینیو» کارش را با 
برُد در این تیم...

«مورینیو» با برُد آغاز 
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